[image: image1.png]

Совет депутатов

Муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

05 апреля    2016 года № 94
от  07 июня 2010 года    №  88

На основании протеста Кингисеппской городской прокуратуры от 11.01.2016 года № 7-68-2016 на Решение Совета депутатов №44 от 28.01.2010г. «Об утверждении Положения «О правовом регулировании муниципальной службы в МО «Усть-Лужское сельское поселение», в соответствии в Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и законом Ленинградской области от 11.03.2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Совет депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов №44 от 28.01.2010г. «Об утверждении Положения «О правовом регулировании муниципальной службы в МО «Усть-Лужское сельское поселение»:

1.1.Подпункт 4 пункта 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«4) премии за выполнение особо важных и сложных заданий, порядок выплаты которых определяется с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления, исполнения должностной инструкции, устанавливаются в твердых денежных суммах. Размеры  премии не могут превышать двух должностных окладов в год в пределах средств фонда оплаты труда, предусмотренных на выплату премии за выполнение особо важных и сложных заданий.»

1.2. Подпункт 5 пункта 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«5) ежемесячное денежное поощрение, размер которого не может превышать 200 процентов должностного оклада.»
1.3. Пункт 5 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«5.Муниципальному служащему при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается единовременная выплата в размере трех должностных окладов.»

1.4. Пункт 7 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«7.Ежемесячное денежное поощрение муниципальному служащему выплачивается по итогам работы за месяц. При наличии экономии по составляющим фонда оплаты труда по решению руководителя органа местного самоуправления (работодателя) может выплачиваться премия по итогам работы за год, единовременные поощрительные выплаты в связи с государственными и профессиональными праздниками, юбилейными датами ко дню рождения, в связи с выходом на пенсию. Размер единовременного премирования по итогам работы за год не может превышать среднего месячного заработка, рассчитанного в соответствии с федеральными законами и локальными нормативно-правовыми актами. Размер единовременной поощрительной выплаты в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами ко дню рождения не могут превышать одного должностного оклада в год. Единовременная поощрительная выплата в связи с выходом на пенсию не может превышать размер двукратного среднего месячного заработка, рассчитанного в соответствии с федеральными законами и локальными нормативно-правовыми актами.».

премирования по итогам работы за год не может превышать среднего месячного заработка, рассчитанного в соответствии с федеральными законами и локальными нормативно-правовыми актами. Размер единовременной поощрительной выплаты в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами ко дню рождения не могут превышать одного должностного оклада в год. Единовременная поощрительная выплата в связи с выходом на пенсию не может превышать размер двукратного среднего месячного заработка, рассчитанного в соответствии с федеральными законами и локальными нормативно-правовыми актами.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит  опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение».

3. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, экономике инвестициям, муниципальной собственности.

Исполняющий обязанности

главы МО «Усть-Лужское сельское поселение»

Т.С. Ельчугина

 «О внесении изменений в  Решение Совета депутатов №44 от 28.01.2010г. «Об утверждении Положения «О правовом регулировании муниципальной службы в МО «Усть-Лужское сельское поселение»